РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

                                         СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

 Южно-Одоевское Одоевского района

4 – го созыва
 РЕШЕНИЕ

от 19.06.2023                     п. Стрелецкий                                      № 38-267
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района                 от 29.06.2012 года № 34-178 «Об утверждении правил и норм благоустройства на территории муниципального имущества муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста Прокурора Одоевского района от 22.02.2023 № 7-02-2023/20 «на решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 29.06.2012 года № 34-178 «Об утверждении правил и норм благоустройства на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района», на основании Устава муниципального образо​вания Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 29.06.2012 года № 34-178 «Об утверждении правил и норм благоустройства на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района» следующие изменения:
1) п.п 2.4.7. п. 2.4 раздела 2 решения изложить в новой редакции:
«2.4.7. Требования к конструкции контейнеров для накопления твердых бытовых отходов:

Накопление твердых бытовых отходов обычно производится в:

- переносные металлические мусоросборники вместимостью до 100 л, установленные под навесом, для жилых домов с населением до 200 чел.;

- контейнеры вместимостью до 800 л - для домов с населением 200 чел. и более

Конструкция контейнеров определяется владельцем контейнерных площадок по согласованию со специализированной организацией по вывозу ТБО.

На контейнеры наносится информация способом, обеспечивающим ее механическую стойкость о:

-  виде отходов;

- инвентарном номере отходов;

- владельце контейнера;

- наименовании (номере контейнерной площадки).»
2) в п.п. 2.9.20 п. 2.9 раздела 2 слово «сбор» заменить на слово «накопление»;

3) в п.п. 8.1.1. п. 8.1 раздела 8 слово «сбор» заменить на слово «накопление»;
4) в п.п. 8.1.2. п. 8.1 раздела 8 слово «сбор» заменить на слово «накопление»;

5) в п.п. 8.2.48 п. 8.2 раздела 8 слово «сбор» заменить на слово «накопление»;
2. Настоящее решение обнародовать разместив его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района www.odoevsk.ru и на информационных стендах в установленном порядке

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района                                Н.А. Щепоткин